Junta ﬁunicipal de Agua y Saneamiento de ﬁeoqui
Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de junio de 2024 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

jParticipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
jIntereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
*lnversién Puablica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024

52,731,590.11
0.00

0.00

0.00
49,210,019.34
3,521,570.77
0.00

0.00

925,537.00

0.00

925,537.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,657,127.11

18,980,275.45
8,178,633.01
4,280,411.51
6,521,230.93
4,491,876.19
0.00
2,668,276.54
0.00

0.00
1,823,599.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,200,174.64
3,200,174.64
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

26,672,326.28

26,984,800.83

2023

95,187,828.20}
0.00

0.00]

0.00]
89,483,004.79
3,368,915.68
0.00]
2,335,807.73

6,042,788.83]

0.00

6,042,788.83
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00

101,230,617.03|

41,079,740.22
15,133,791.32
7,322,872.47,
18,623,076.43
6,707,212.29}
1,282,669.01
4,583,549.73
0.00

0.00
840,993.55
0.00

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00}
0.00
0.00
0.00|
0.00
0.00
5,106,609.37
5,106,609.37
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00§
0.00

52,893,561.88

48,337,055.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemen rrectos y son responsabilidad del emisor".

S

@/ JOSE LUIS CISNEROS CARLOS C. P. ROSA MARIAPINON ANCHONDO
DIRECTOR EJECUTIVO DIRECTORA FINANCIERA




