Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Meoqui Estado de Actividades		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2024	2023
Ingresos de Gestión	52,731,590.11	05 497 929 20
Impuestos	0.00	95,187,828.20
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	49,210,019.34	89,483,004.79
Productos	3,521,570.77	3,368,915.68
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	2,335,907.73
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	925,537.00	6,042,788.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	925,537.00	6,042,788.83
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	53,657,127.11	101,230,617.03
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	18,980,275.45	41,079,740.22
Servicios Personales	8,178,633.01	15,133,791.32
Materiales y Suministros	4,280,411.51	7,322,872.47
Servicios Generales	6,521,230.93	18,623,076.43
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	4,491,876.19	6,707,212.29
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	1,282,669.01
Subsidios y Subvenciones	2,668,276.54 0.00	4,583,549.73 0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	1,823,599.65	840,993.55
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00 0.00	0.00 0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00 0.00	0.00 0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	3,200,174.64	5,106,609.37
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	3,200,174.64	5,106,609.37
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00 0.00	0.00 0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	26,672,326.28	52,893,561.88
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	26,984,800.83	48,337,055.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

O' JOSE LUIS CISNEROS CARLOS DIRECTOR EJECUTIVO

C. P. ROSA MARIA PIÑON ANCHONDO DIRECTORA FINANCIERA